
VEIDOJAM BŪVNIECĪBU KOPĀ –

ILGTSPĒJĪBI UN ATBILDĪGI! 

ANDIS LONDENBERGS I RĪGA I 06.06.2025



"Mēs kopā ar būvniecības jomas profesionāļiem 

veidojam ilgtspējīgu nākotni

balstoties uz mūsu pieredzi, augsto kvalitāti un 

vadošās inovācijām” "."

Mēs definējām mūsu Ceresit vīziju

2



Title of the presentation



4

"EMICODE® – Zema emisiju izvēle ilgtspējīgai būvniecībai (GOS/TVOC)

June 10, 2025Andis Londenbergs



Kas ir EMICODE?
• Marķējums, kas apliecina, ka produkts atbilst 

ilgtspējīgas būvniecības prasībām

• Izvirza visaugstākās prasības attiecībā uz GOS emisijām

• Starptautiski pieejams, aptver plašu produktu klāstu

Klasifikācija
• Objektīva trīs līmeņu vērtēšanas sistēma: EC1-plus, 

EC1, EC2. 

Testēšanu veic neatkarīgi, starptautiski atzītas 
laboratorijas.

• EMICODE® EC 1PLUS – šobrīd visstingrākais 
marķējums zemu emisiju materiāleim

• EMICODE® prasības tiek regulāri pārbaudītas 
atjauninātas

EMICODE



6
Andis Londenbergs. Tel. 29414813, e-pasts andis.londenbergs@henkel.com



7Andis Londenbergs. Tel. 29414813, e-pasts andis.londenbergs@henkel.com

EC1 PLUS R informācija uz iepakojuma.



8June 10, 2025Andis Londenbergs



9



KLIMATS
• Lielākā daļa Ceresit rūpnīcu jau 

strādā ar elektroenerģiju, kas nāk 
no 100% atjaunojamiem avotiem

• Līdzsvarotas saistvielas izejvielas, 
ražojot krāsas, dekoratīvos 
apmetumus

• CO₂ samazinājums cementam 
līdzvērtīgs >2,2 miljoniem koku*

• 4 miljoni tonnu CO2 samazinājums, 
ražojot Ceresit produktus –
līdzvērtīgs 66 miljoniem koku, kas 
auguši 10 gadus*

APRITE
• Pateicoties Eco spaiņiem, mēs esam 

izmantojuši 535 tonnas PCR, nevis 
neapstrādātu plastmasu

• Palielināta pārstrādātās plastmasas 
proporcija spaiņos līdz 62%

MŪSU SASNIEGUMI 

*aprēķins veikts, izmantojot EPA siltumnīcefekta gāzu ekvivalentu kalkulatoru (Siltumnīcefekta gāzu ekvivalentu kalkulators | ASV EPA)



ZEMĀKAS OGLEKĻA 
DAUDZUMS CERESIT 
BŪVMAISĪJUMOS

Cita veida cementa ieviešana ar

mazāku oglekļa emisiju*
50% dispersijas tiek attiecināti uz 

sertificētu biomasu, pamatojoties 

uz saistvielas bilanci**

CEM I CEM II

C
O

2
 e

m
is

ij
a

*Lielākā daļa pelēkā cementa, ko izmantojam mūsu CERESIT rūpnīcās Eiropā, ir aizstāta ar cementu ar zemāku klinkera saturu (CEM II), salīdzinot ar CEM I; 

**min. 20% no produkta fosilajiem materiāliem tiek attiecināti uz atjaunojamiem bioloģiskiem materiāliem.



EKO SPAIŅI

100% 
PĀRSTRĀDĀJAMS 
POLIPROPILĒNS

Ceresit eko spaiņi ir 

izgatavoti no 

polipropilēna, un tos var 

pārstrādāt.

LĪDZ 62%
PĀRSTRĀDĀTAS PLASTMASAS 
(PCR)

Ceresit Eco spaiņos iekļaujam PĒC 

PATĒRIŅA pārstrādāto plastmasu 

(PCR), samazinot ar tās ražošanu 

saistītās CO2 emisijas.



LABĀKS IEPAKOJUMS - LABĀKAI NĀKOTNEI

EKO SPAIŅU SAIMES PAPLAŠINĀŠANA

• Pirmais Ceresit Eko spainis tika izgatavots 

2018. gadā CE40 šuvotājam. 

• Ceresit apņemšanās nodrošināt ilgtspējību 

attiecas ne tikai uz flīzēšanas produktiem.

• Kopš 2023. gada arī fasādes dekoratīvo 

apmetumu iepakojumam tiek izmantoti Eko 

spaiņi, kas izgatavoti no līdz pat 62% 

pārstrādātas plastmasas.

SAMAZINĀTAS CO2 EMISIJAS

Pateicoties Eko spaiņiem, 2023. gadā 

mums izdevās samazināt ar iepakojumu 

saistītās CO₂ emisijas par 668 t un 

izmantot apmēram 535 tonnas PCR 

plastmas, neapstrādātas plastmasas 

vietā.



MAZ PUTEKĻU

Ceresit līmes ar zemu putekļu saturu samazina gaisā esošo daļiņu daudzumu, radot 
veselīgāku darba vidi un pārspējot tradicionālās līmes.

RŪPES PAR 
CELTNIEKU VESELĪBU



Title of the presentation



PALDIES!

PRESENTATION TITLE17

Andis Londenbergs. 

Ceresit objektu biznesa vadītājs Latvijā. 

Tel. 29414813

andis.londenbergs@henkel.com

www.ceresit.lv


	Slide 1
	Slide 2:  Mēs definējām mūsu Ceresit vīziju
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7: EC1 PLUS R informācija uz iepakojuma. 
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17: PALDIES! 

